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odbývá výroční svou schůzi v ne-

děli dne 16 prosince t r Ne-

přítomní podléhají pokutě
Wílhemina Bartoš taj

Praha Lože čís 828 AOUW

odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 19 prosince a proto bratři
jsou žádáni by se v plném počtu
dostavili Záležitost zábavy na

pořádku Fr J Fitle taj
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Nezanedbávejte
nastuzení Kdyi

Křeče cítí v sobě zinaj
vezměte Jedaoa

[ nastuzení j a
Orangeine
Depomfifce-l- i

přitek
ve-

zmete ještě jedea
po 20 miiiutaťb
Byl II by těMÍ pří-

pad nastuseni HíTta
se aie poučeni "Vylé-

čeni ta lednu noc" obsazení v kalošai
balíiku Orangeine

Zvláštní ikufenostl

Nejlepii lék pro nastuseni jaký jsem kdy
viděl— W Waller Western Golf Obamp
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aby se ukázalo že Anglie jest
"silnou ' a dovede háj i ti své zá

jmy a pak teprve chce povolili jim
do jisté míry samosprávu ovšem
v daleko menší ještě míře nežli m

Kanada

Ve veřejnosti sice čím dále tím
více ozývá se volání po ukončení

♦
války v jižní Africe leč vláda na

tyto hlasy veřejného mínění mno
ho nedbá Lid ale zdá se být syt
války a hlavně lid na venkově

Tak v Newcastle odbývána přede
šlého týdne nadšená schůze v níž
řečnil Chas Molteno člen kapské
sněmovny o válce v jižní Africe a

přimlouval se za ukončení ne

šťastné této války Když o této
záležitosti mluvil před 6 měsíci

Conwright Schreiner tu měl být
t4mér kamenován Též v Lon

dýně má být podobná schůze co

nejdříve odbývána a vláda bude-l- i

veřejné mínění v tomto směru po
kračovati bude snad přece donu
cena k čestnějšímu smíru s Boery

Lord Roberts ienž navrací se
do Anglie z jižní Afriky bude za

jisté uvítán co nejskvěleji jako
vítěz třeba válka daleko ještě
nebyla ukončena Jak se z Anglie

sděluje bodlá mu královna uděliti
titul vévody a parlament bude vy
zván aby mu udělil čestný dar
100000 liber 6terlingů Cviče nežli

1500000) Jsou to obrovské su

my které pohltila tato válka v jižní
Africe a není divu že lid počíná
se vzpfrati dalšímu její vedeni

racinc caoje co přijala ve

jménu Veliké Britanie N již
Walesu Quenslandu a N Zee- -

landu nabídku T C Co na polo-
žení telegraf l?na ořeš ostrovv

Fanmng Fidži a Norfolk za 1

795000 liber sterlingů Lano toto
musí býti do konce roku 1902

položeno
QVeřejně počínají se pronášeti
obavy o zdravotním stavu králov
ny Viktorie Od té doby co jí
bylo sděleno že dcera její vdova

po německém císaři Bedřichovi
chřadne tu onemocněla a lékaři

pronáší obavy o jejím stavu Ne
lze se ostatně tomu diviti stáří

královny Viktorie jest tak vysoké
že jeji skon byl by zcela přiro-

zený

Turecko

(Sultán chce koupit od nás křiiák —

Kentucky mocnčjíl neili diplom

noty)
"

Naše loděnice mají tak zname-

nitou pověsť že nejen Rusko ale
i Turecko hodlá objednat si u nás
jeden obrněný křižák a~šmlouva v
této příčině má být již podepsána
Kapitán naší válečné lodě 'Ken-

tucky' která právě zakotvila v

přístavu ve Smyrně a pět nadříze-
ných důstojníků přijelo do Caři-hrad- u

a zástupce amerického vv

slánce p Griscon uspořádal na

jich počta t hostinu k níž byli po-

zváni také anglický a německý vy-

slanec -

Turecký sultán vyslovil pojed
nou svou ochotu vyrovnati dluž-
nou náhradu Spojeným Státům o

níž dříve nechtěl ani slyšeti Ta
ková válečná loď má patrně větší
vliv na nástupce Mohamedova
nežli celý tucet těch nedůtklivěj-
ších diplomatických not

Z bojiště v jižní
Ukrutnost Angličanu — Protest

proti barbarství 1— Zoufalý zápas
DeWetův:

Když Burové obviňovali Angli
čany z ukrutaostí páchaných na

bezbranných dětech a ženách a
starcích tu anglické ministerstvo

časopisectvo protestovalo proti
těmto obviněním a přec jak vy-

chází na jevo z některých dopisů
anglických důstojníků tu lord
Kitcbener snaží se potlačiti odboj
Burův tímtéž barbarským způso-
bem jako to činil Weyler na
Kubě

V jednom dopise se praví:

"Slyším doposud hrozné výkři

uzavřených žen dě-

tí a starců v jednom kostele když
hlad je počal trýznit Po něko
lik dnů neměli již sousta v ústech
velící generál když k němu po

slali petici žádající za potravu
jim odpověděl že nedostanou
dřivé ničeho pokud DeWet se

nevzdá(!)''
Jaký div Že čásť lepšího angli-

ckého lidu se stydí za tuto barbar-
skou surovost svých generálův —

V obrovské schůzi obyvatelů
kapské kolonie protestováno bylo
předešlého týdne důrazně proti
této surové politice a proti zniče-

ní samostatnosti jiho afrických
republik a protest ten pronešen
vzdor tomu že na tábor o něm

rozhodující byla namířena celá
řada děl anglické posádky An-

glická správa kolonie obávala se
totiž možné revoluce a chtěla
tímto způsobem zabránit jejímu
vypuknutí leč možná ie takový
mito násilnými prostředky dá se
zastavit běh událostí na nějaký
čas trvale viak to není možno a
lid kapské kolonie bude domáhat

své neodvislosti od Anglie čím
dále tím důrazněji —
Jako lord Roberts tak i Kit--

cheuer uznává ie DeWet jest
vlastni duli celého dosavadního

všech svých telegramech zašla

ných k různým velitelům angli
ckých oddělení kladl hlavní na to
důraz aby h eděli zmocnití se
DeWeta a zničili jeho komando
avšak lord Roberts odejel z jižní
Afriky a toto nejtoužebnější přání
jeho zůstalo nesplněno Kitche
nerova celá energie soustřeďuj
se ve zničeni DeWeta a k tomu
cíli vyslal proti němu tři silná od

děleni vedená generály Knoxem

Pilcherem a Herbertem

Mezi DeWetem a Angličany
událo se při tom již několik srá
žek z nichž nejkrvavějfí byla u

Rhenoster Kopu kde Buři bojo
valí s takovou odvahou že téměř
na polovic zničili novozelandský
pluk Téměř všichni důstojníci
tohoto pluku ve srážce té byl
zabiti a více nežli jedna třetina

pluku zůstala na bojišti buď mrtva
aneb raněna
Dle nejposlednějších zpráv De

Wet jest těmito třemi oddíly an

glíckými obklopen a ve snaze své

aby z této pasti uniknul utkal se
v zápase s jedním z těchto oddě
lení Kb logram nenaznačuje
kterým ale musí to býti zápas

na Život a na smrt poněvač De
Wet ač vyzván byl několikrát ku
vzdání se rozhodně odepřel tak
učiniti

Komando DeWetovo má být
dle anglických zpráv sevřeno mezi
oranžskou a caledonskou řekou
na hranicích bašátského území
Obě řeky jsou rozvodněny a tvrdí
se že De Wet nemůže uoiknouti
této pasti i kdyby se mu poda

řilo překročili řeku Caledon po-

něvač jiná oddělení anglického
vojska byla vyslána k hájeni prů
chodu k cestám vedoucím k se
veru

Byl car otráven nifiilisly?

Hrábl Čerňadčv' hlava rusifch re
volucionářů obvinčn r Johoto
posledního útoku na Sivot

ruského cara

Kabelové depeše v nichž podá'
valy se podrooné zprávy o spik
nuti v némž jednalo se o otravu
cara byly ruskými úřady sice za

drženy leč vzdor tomu dostaly se

přes hranice Ruska a byly z ji
ných zemí poslány do Spojených
Států
Dle všech příznakův se zdá ač

lékaři to zatajují že na život cara

podniknut nový a originelní útok
sice tím že pitná voda carem

používaná byla otrávena a zneči
štěna zárodky tyíusu jež nihilisté
do vodní nádržky v Livadii na-

sadili í
Praví se že původcem tohoto

spiknutí proti životu carovu jest
hrabě Alexandr Čerfiaděv nyní

nejpředněji a duševně nejvíce

vynikající ruský nihilista
Okamžitě jakmile car onemoc

něl tu lékaři jej ošetřující zapo
čali pátrati po příčinách této
nemoci a nalezli že se nádržka z

níž se veškerá voda v císařském

paláci potřebuje hemží tyfickými
zárodky
Tato nádržka umístěna jest na

jednom z vrchů obrovského parku
obklopujícího palic carský sem
voda žene se pumpou a odtud

potrubím vedena jest do císařské-
ho paláce
Voda v této nádržce nemohla

být nakažena jinak nežli zúmysl-
ným zločinným způsobem a lékaři
toto své podezření bez prodlení
sdělili s hlavním policejním náčel-

níkem carského dvora

Zavedeným vyšetřováním na to

zjištěno že dva dělníci několikrá-
te po žebříku vylezli až k okraji
nádržkyvkam bezpochyby vsypali
zárodky tyfusu Když byli pozo-
rováni tu žádnému nezdálo se

poiinání jich podezřelým a přec
všechny okolnosti tomu nasvěd

čují že tito dělníci byli nihilisté
již vykonávali daný jim rozkaz od

svých vůdců -
Policie je dle daného popisu

již vypátrala a uvěznila dosud
však nepodařilo se ji vynutili
nich vyznání
iNinuiste poanikii tento origi

nelní útok na život carův proto
ze jest přistup k vládci Ruska s

učiněn skoro nemožným Po smrti je
děda nynějšího cara Alexandra
II který zavražděn byl pumou
policie učinila tak důkladná opa
tření aby každý útok na Život
carův byl znemožněn že přímý
tátovy utok jest úplně vyloučen

vojsko nuaa paiac carův na
sto mil kolem vyjede-l- i car tu
dráha jest střežena na kolik set
mil před carským vlakem a od té
doby co italský král Humbert
byl zavražděn tu bezpečnostní
tato opatření ještě zvýšena
Nihilisté však jichž účelem jest

sprovodili každého cara se světa
nevzdali se proto svých plánů a

pomocí vědy snažili se dosíci to-

ho co nemohli dosábnouti ani
pumami ani revolverem ani dý-

kou V radách jich jsou mnozí
vysoce učení mužové lékaři a
chemikové a ti patrně vědeckou
cestou jdou k určenému svému
cíli
' V zasvěcených kruzích se pro-

hlašuje ie i otec nynějšího cara

zvolna účinkujícím a proti tako

vymto útokem prováděným na
život carů ruských i policie i voj
sko jsou bezmocný

Veškeré nitky podezření vedou
k hlavě ruských nihilistů hraběti
Čerfiaděvovi a hraběnka z Wed
cln švakrová německého vyslance
v Rfmě přímo obviňuje CerBadě
va z tohoto zločinu provedeného
na život cara Mikuláše

Tomuto ruskému nihilistovi při
pisuje též smrť presidenta fran
couzské republiky Carnota který
zavražděn byl Česaném a smrť

španělského presidenta minister
stva Canovase

Hrabě čerBaděv narozen byl
Irkutsku v Sibiři v roce 1848
otec jeho žije tam dosud ve vy'
hnanství Jsa neobyčejně bystrým

příjemným hochem zalíbil se

generálu hraběti Čerfiaděvovi
veliteli ruské posádky v Irkutsku
a ten jej přijal za svého a zároveB

později zaopaťil mu carské svo
lení by směl používati jeho
jména
Hrabě Čerfiaděv jako jinoch

zapletl se v nihilistické pikle
jsa pypovězen z Ruska mešká

nyní ve Švýcarsku kde snuje ve
škeré plány proti Životům osob

jež nenávidí I poslední králo-vražd- a

spáchaná na vládci Itálie
Hťmbertovi připisuje se jemu
vzdor tomu že podezření Droti
Čerfiaděvovi jest závažné tu přec
není žádných přímých dúkazův

proti němu a on klidně žije ve
svém zákoutí a jiní konají co
hlavě jeho uzrálo

Ve Wichita Kan se zastře
lila při domácí zábavě sl Maude

Kauskamanova i7letá dívka tak
řka uprostřed bavících se

Prodávání lihovin v Iowě se

nevyplácí Minulého týdne byli
dva omažtí agenti pokutováni
jeden {50 druhý $60 za to žé

cestovali po státu a brali objed
návky ua lihoviny

V Austinu Tex nějaký ni
čema vlezl na střechu budovy kde
se nalézá ústřední stanice telefon
ní a naliv žíraviny do kabelů pře
rušil tím veškeré telefonní spojení
po městě

V Panther W Va zastřelil

zámožný obchodník Chambers
dra Thompsona a Adama Bailege
ale proč se neudává

V Hendersonu Minn se

přiznal Theo Wleit že zavraždil
manželku a 4 své nevlastní děti
Vrah přiznáním chce zachovati
svůj krk před oprátkou

Na íarmě u Marietty O

skládal jakýsi Chas Ford bednu

nitroglycerinu s vozu již upustil
Následoval výbuch po němž se-

brány kousky těla Fordova v

okolí kdežto spřežení aniž jiným
lidem na blízku se nalézajícím se
nic nestelo

Stát Montana poprvé co
trvá jest bez dluhů a vyplácí ve
Škeré své závazky v hotovosti

pokladně se nalézá přes půl
milionů dollarů

Průmyslová konvence v New
Orleansu se vyslovila pro stavbu

průplavu přes střední Ameriku

pro otevřeni přístavů čínských a

pro rozšíření obchodu amerického
po Orieotu Jsou tedy jižní prů
myslníci pro expansi ač demo
kraté

Na Lbng Islandu u New
Yorku se usadí 23 rodiny Boerů z

jižni Afriky uprchlých kteří taní
zakoupili 11 13 dkrů půdy a ku
konci tohoto měsíce přijedou

V Huntingtonu W Va pre-

sbyteriánský kazatel Wohl s ka-

zatelny odsuzoval tanec k čemuž

použil křiklavého obrázku Když
se sešel pak s právníkem Stoke-se- m

na ulici povstala proto hád-

ka při níž kněz střelil právníka
ten pak raněn jsa střelil kněze
usmrtiv jej na místě

Katarrh nemůže býti vyléčen
místními aplikacemi pon(vad tyto nemohou
dosáhnout! adla neduhu Katarrh Ject krevní
neb soustavni neduh k vyléčení Jeho zapo-
třebí Jest lekn vnitřních Hall's Katurh Cure
uiíván vnitrně ptsotií přímo na krev a slizna--

blány HhU'i Katarrh Cure není lékem
masti£kárskfm Byl předepsán jedním snej
lepiích lákařo v teto temi po mnoho let a Jest
dosud pravidelně předpisován Skládá se
nejleplích sillvek 4 j i— í i

ne] lep iml pnMtředkv Ikrevčl-tíci- a účinku
přímo na slisnaté blány Dokonalá kom bi

nace dvou těchto přísad ]est ořičinon tak
zázračnýoh vysledkl v léčení katarrhu Zaile- -
te si o aosveacem

V S CHBNET OO majitel TOLEDO O
Na prodej u lékárníka ta 75c

Hatrs Family pilulky jsou nejlepii

Trpíte hluchotou?
Kídy druh ttloslfckavostl nb hluchoty ir

laiim aovyta vynátexrai vytéčItL Poo hlncbo
Cmi nrjsoa vyléčitelní Httčtnf v níícb pře taa
Xcaíiti Poplit vil případ Prozkoumáni
znimná rf Wu idarma Knídf mů se dam
n xlml atrauml vyltčHL Clr Aaral

Severova Žaludeční Hpřká ob
čerství a sešili celou soustavu
povzbudí Činnost nervů obnoví
iirotní sílu osvěží mysl upraví
taifvánL Jest to Čistý výtažek t
MCivých bylin Cena coc a $i
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RakOOSkO-UberSk- O

Cé k t natadht - Citt katilál
v Rakousku — Vtrůtt WilfovcA

a Schoenererovtů — Smutné vy

hlídky pr Ctchy — Protitrustov
ml tikon v Uktrsku

President saváliké republiky
Krueger chtěl ucioiti také ni
vltěvu u rakouského dvora aby

zde domáhal morální podpory
ve spravedlivém zápase avého
lidu avSak bylo mu dáno na sroz
uměnou že císař rakouský učinil

již pro příStfch několik týdnů jiná
opatření a že následkem toho

Kruegera nemůže přijmouti Sta
řičkérou presidentovi byli tedy
zdvořile ukázány dvéře ještě dří-

ve nežli vstoupil na půdu Ra
kouska A nic jiného se také od
cisaře rakouského nemohlo oče
kávat neboť on jest zapřísáhlým
odpůrcem svobody kteréhokoli
národa jak mohli by tedy Boero
ve očekávali pomoci od něj ? -
Kapitalisté z ciziny považují

Rakousko a vhodnou zemi k

uložení svého kapitálu a hlavně

Angličané ktetí vlastní zde již
mnoho podniků stále hledají mí
sto pro dobré zúročení svých
peněz Nyní súčastSují se pod
niku nové rakousko americké

společnosti paroplavební jakož i

organisování druhé společnosti
pro přímé paroplavební spojení
mezi Terstem a New Yorkem —
- Cle dosavadních volebních vý-

sledků lze souditi
~
Ze německá

radikální strana bude v říšské
radě značně sesílena Strana ta
vedena jest známým štváčem z

německých Čech Wolfem a

Schoenererem a beze studu hledá
svou spásu v Německu

Konservativnf strana německá
která tvořila důležitou část pravi-
ce k níž náleželi i čeští poslanci
zdá se být v úplném úpadku po-nčv-

nemá Žádných Činných
vůdců jako měla dříve a celá situ-

ace jest zamotanější nežli byla
kdykoli před tím a pro Čechy ne-

věstí nic dobrého k čemuž se i

vůdcové české delegace přizná-

vají
K zahájeni říšské rady činí vlá-

da zvláštní opatření a hodlá k

udržení pořádku ve sněmovně po-

volat policii což jest sice proti
svobodě parlamentární ale vláda
omlouvá toto své jednání tím že
ze sněmovny musí býti odstraněny
osoby rušící její jednání Říšská
rada má projednávati mnohé dů
ležité návrhy mezi nimi i nový
volební řád jímž má být dosavad-

ní volební právo rozšířeno —

Boj proti trustům hodlá pod-niknou- ti

uherský ministr obchodu
a k tomu cíli pracuje na osnově
zákona který má kontrolovat

trusty ovládající výrobu syrobu
petroleje svíček sody Škrobu

provazů železa uhlí skla papíru
sirek a Korálky v preaioze se
žádá aby trust uveřejnil podmiň
ky na nichž jest založen dále
veškeré knihy musí býti předlože
ny úřadnímu kontroloru Kdyby
se stalo že by trust zvýšil cenu
některého výrobku že by zájem
spotřebovatelú byl tím poškozen
tu vláda má být splnomocněna
zrušiti clo na dotyčný výrobek
Ministi --obchodu v nutném přípa
dě má právo též převzíti kontrolu v
trustu je-l- i jeho Činnosf zhoubná

zájmům státu aneb může celý
závod trustu plevzíti do své sprá-
vy a vésti výrobu na účet státu —

Rakouští zemědělci dle vzoru
německého hledí docílití vysokého
ochranného cla a vyloučení cizího
obilí při obnovování obchodních
smluv ostatními zeměmi Tím
cbtí chránit trh domácího obilí

'
před konkurencí ciziny aby pak
předešlo se zvýšení ceny chleba
které by nastalo ihned jakmile
dovoz cizího obilí byl by učiněn

nemožným tu zemědělci navrhují v

aby pečení chloba stalo se státním

monopolem(t)
Toto jest čirý nesmysl prakti-

ckého provedení úplně neschopný!

Francie

(Nadíenl ochladlo — SvAdt vit na
nlmeckéha císaře —Hloupá hrozba ta

gen Merciera—)
tu

Vznětlivý francouzský lid jak
rychle rozplamenil se pro presi-
denta Kruegera tak rychle opět
ochladí a dnes mimo poznámek
francouzských časopisů o Krueger-ov- i

neslyšil

časopisy hlavni radikální vy-

týkají císaři německému jeho od-

mítavé chování vůči presidenta
zaválské republiky a některé kri-tiau-

jí

jej za to dosti trpce Nelze

upříti ie kdyby byl diář Vilém
poskytl morální svou podpora
Kruegerovi I mohly obě repu-

bliky

f
jihoafrické Čerpat t toho

na&jt na zachování tvé samostat-

nosti ote bos této podpory Něf

macka Udal jiná moc neodvál

í" ujmouti Boero ponívač se kaž
dá obív4 nisledkokteré by i toho
mohly povstati Není to nedo-

statek sympatii pro hrdinné bo

jovníky svobody ale je to strach
před možnými následky který
Francii i Rusko zdržuje před roz

hodnými kroky'
SeoBací do jisté míry vzbudil ve

(raocouzském senátu genMercier
smutné paměti z Dreyíusova pro-
cesu Generál vyslovil se totiž
Že bylo by to zcela snadné zapla-
vili Anglii francouzským vojskem
a Že plány k tomuto cílí jsou již
také vypracovány Nevíme co
souditi o tomto výroku Mercier-ov- ě

Plány lze lehce vypracovati
na papíře a mnohem Úžeji lze je
provésti o tom přesvědčil se i

Napoleon Veliký a jsou-l- i vůbec
takové plány vypracovány bylo
to moudré zmiBovati se o tom —

činiti Anglii na to pozornu? Gen

Mercier svou chloubou neprospěl
sobě ani své vlasti
Dosavadní ministerstvo Wald- -

které vládne
železnou rukou těší se čím dále
tím větší opoře ve sněmovně a

veškeré útoky naB míjejí se cíle

poněvač ministerstvo má za sebou
silnou většinu která jej podporuje
v každé důležité otázce jež přijde
na přetřes

Rusko

{Carův livot v bezpečí — Zničení

Kruegerových nadtjt — Vládce

bet energie — )

Veškeré nebezpečí jež mohlo

vzejiti životu carovu z poslední
jeho nemoci úplně minulo a car

povstal již a lože ovšem jen na
krátkou dobu jiný důkaz že se
carovi vrací zdrávi jest: Že již vě-

nuje pozornost nejdůležitějším zá

jmům své říše a s jeho svolením
zaslán v pátek presidentu zavál
ské republiky telegram do Haagu

němž car projevil Kruegerovi
své sympatie přátelskými slovy
zároveB však mu naznačil že je
mu nemožno ve prospěch ieho
věci nic učinit! a hlavně že ne
může zakročiti proti pláiúm An-

glie v jižní Africe Car aby omlu-

vil toto zuičení posledních nadějí
Kruegerových praví v telegramu
že jeho nemoc je hlavní překážkou
tom aby mohl věnovati svou

pozornost zahraničním záležito-
stem tak velikého dosahu Tímto

carovým telegramem je pohřbena
ta poslední jiskra naděje kterou

ivruege-
- snaa aosud cnoval v

prsou svých Lid jeho odkázán
je nyní sám na sebe a odnikud
mu nemožno očekávati ani morál-
ní pomoci

Car který vůbec je člověkem
slabé a mírné povahy jistě ztratil
touto nemocí i poslední zbytek
energie kterou měl a nepřátelé
Ruska nemusí se obávati že tento
obr pod vládou Mikuláše vzchopí
se k rázným krokům vůči těm již
byli odvěcí jeho nepřátelé třeba
mu na oko líčili své přátelství
jako ku př Německo

Nizozemí

(Prázdná sláva — Audience Krueg- -

erova be% výsledku—)

Přirozeně že uvítáni Kruegera
této zemi k níž poután je velký

i

vlastenec mateřskou mluvou bylo
nadšenější a srdečnější nežli i ve
Francii Davy všude vítaly jej s

bouřlivým jásotem pochybujeme
však že toto hlučné uvítáni bylo
balsámem na zraněné jeho srdce
Krueger se již přesvědčil Že vše-

chen ten hluk je prázdný že sice
jeví se v něm láska lidu ale prak-

tických výsledků že nemá žádných
Vlády nenechají se vésti i sebe
větším okamžitým nadšením lidu
ale chladně uvažují a dle toho
jednají A tak i vláda Nizozemí a

tejímž čele stoji mladá královna
Yjihetttioa přijala sice Krugera
zdvořile avšak i ona odmítla vše
cku od ní žádanou intervenci v zá-

ležitosti Boerú

Mladá královna --

přijala Krueg
era ve zvláštní audienci v sobotu

však neznamenala nic jiného
nežli jen prokázání úct presiden

zavaisae repuDiiky a ten po
této audienci navracel se do hote-

lu zasmušilý více nežli kdy jindy

ABflIc

(Plány t jiko-africk- fmi republikami
Lid tyl války — Královna nebe-

zpečni nemocna!)

Ministerstvo jež následkem
skvělého uvítání Krugera ve Fran-
cií počalo jevit obavy o budo ic--

nost cítí ae nyní opět silným a
mluvčí jeho Chamberlaine veřejně
přednáší plány jakéž má Anglie
oběma jihoafrickými republika- - se

Vláda jaonc ujištěna Ie
lidná z evropských velmocí ne
bude jí foukat do africké kale
chce aejprvé Boery naprosto po--j

odbývá se pravidelná výroční schů
ze Jelikož předlébá volba úřadní
an a jine omezíte jednání jest
přítomnost všecb členů žádoucna
Nepřítomní podléhají pokutě dle
stanov Karel Špalek taj

Tábor Nebrasská Lípa č188 WOW

Odbývati bude pravidelnou svo

ji bchůzi poslední úterý v měsíci
dne 25 prosince Bratři jsou
žádáni by se ve velkém počtu do
stavili neboť předléhá volba úřad- -

níků a jiné důležité jednání
A F Novák taj

Tábor Columbns Číslo 69 WOW

odbývá svou pravidelní schůzi dne
18 prosince a všickni ti kteří ne

mají své povinnosti v pořádku
musí tak učiniti tuto schůzi jinak
se bude jednat dle stanov Dále

změněna první schůze v měsíci a

sice bude se odbývati každé prvé
nedlle ve 1 hodiny odpoledne a
třetí úterý v měsíci v 8 hodin ve-

čer Jan Náměstek vel'cí kons
Fr J Fitle Merk

V Arizoně bylo mnoho Indi
ánů poblázněno jakousi "modlo- -

hojičskou'' babiznou Indiáni
modličce dali kde co měli a ně
kteří i rozum pozbyli

J Poděkování I

Tímto vyslovujeme naše nejsr
dečnějSÍ díky za prokázané nám

služby při našem plesu: Panu Ma

chovi za prodávání lístků za ná-

levnou p Fibigarovi za prodává
ní vstupenek do plesu pp Nová-
kovi Svobodovi a Fialovi za ná
levnou Pí Machové a Fibigerové
za služby při roznášení zákuska
Dále pp tipalkovi a Mathauserovi
za pomoc při zdobeni síně Taktéž
přijměte díky naše p Eliáš 8 kape-
lou za výtečnou hudbu jakož i
rrl i li r i nxa „ V

l vštívou poctii Za sbor

Boleslat--a é 60

J Č D

VíBOR
r W W "o1 ~v

RED --h GROSS

kořalka

Přimo

4 KVARTY

PLNÉ

spotře
za $300

bovateli
EXPRESS VYPLACEN

Odporučovánaje

předními lékaři—

Uisty a výživný po
%ilující prostředek
pro domácí spotře
bu Takovou jako
my nabízíme za 83

nedostanete jinde
ani za $5 00

Zasýláme ji v

nenápadných bed-

ničkách—nic

Li i na obsah

nena-

svědčuje
— a když neuspo-

kojí vraťte na naší
útratu a my vrátí-
me ihned peníze

REFERENCE:

! 1 awrmcHT y J První Národní

banka v

Omaze neb
Sliiil

kterákoliv
(rjjSii _ spol expressní

Western Distilling Comp
Výhradní majitelé

' OMAHA

Můžete se vyhojiti
Bolesti v řádech tlačení v žaludku

revmatiatnui vodnatelnosť zácpa
nestra vitelnosť bolení hlavy Spatné
močení vše to povstává často ne-

moci jater a ledvin Ctěte co praví
lidéo

MLeansT)
Liveraad ti
KidneylI
Trpěl Jsem delH Zas nemoci later a ledvin a

nikdy necítil Jsem sebe menší alevyponi-kolil- c

miiico Ta Jsem eetl ve vašem kalen-
dáři ie dra J B MeLeana jaterni a ledvino-
vý balsim osvedtil se velmi nžiteinfm Jiným
rozhodl jsem se tudií ie bo skosím Sotva
Jsem využíval dví líh ve mohl Jsem choditi po
sve prioi Jako obyčejně 6 největiim potěše-
ním odporacuji tento les: tak aby i Jiní Udí
mobil li pomoci pouiitim jeho

W T MASSA WinJow Cliffs Tenn

Dr J H McLeanfiv Jaterni a ledví nor
baliám spfisobil Jii mnoho dobra v me rodine-Be- v

A Laehaace St Tin Dea Caps Qoa

Val Jabrni a ledvinový nalítni vyléčil moll
Seno I vodnatelnosti kdyi jt byli ftyři lákali
prohlásili sa Bevyhojltetnoo

i F Mclntire Baldwia Ga

Vidy spolehlivý Nikdy Miklame Vši-

chni lékárnici 1 prodávají Vyrábí Jediné
The Dr i H KoUaa Medici os Co at Louis
Ho

Stuhlé namočené unavené sva-

ly nabudou rychle pružnosti a síly
natfete-l- i je Severovým Olejem sv
Gotharda Vyžene rheumatické
bolesti otekliny namoieuíoy a

viechny bolesti vftbec Často jedi-

ným natřením Cena 50c
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